UỶ BAN DÂN SỐ, GIA
ĐÌNH VÀ TRẺ EM
Số:
01/2006/QĐ-

DSGĐTE

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
17 tháng
4 năm
2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chiến lược truyền thông giáo dục chuyển đổi hành vi về dân số,

sức khỏe sinh sản/kế hoạch hóa gia đình giai đoạn 2006-2010

__________________________

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM ỦY BAN DÂN SỐ, GIA ĐÌNH VÀ TRẺ EM
Căn cứ Nghị định số 94/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ

em;

Căn cứ Quyết định số 147/2000/QĐ-TTg ngày 22 tháng 12 năm 2000 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược Dân số Việt Nam giai đoạn 2001-2010;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Truyền thông – Giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chiến lược truyền thông giáo dục

chuyển đổi hành vi về dân số, sức khỏe sinh sản/kế hoạch hóa gia đình giai đoạn

2006-2010.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau mười lăm ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.

1. Vụ trưởng Vụ Truyền thông – Giáo dục, Thủ tướng các vụ, đơn vị thuộc Ủy ban

Dân số, Gia đình và Trẻ em chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2. Căn cứ Chiến lược này, Thủ trưởng các vụ, đơn vị thuộc Ủy ban Dân số, Gia đình

và Trẻ em, Chủ nhiệm Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em các tỉnh, thành phố xây

dựng và chỉ đạo thực hiện các giải pháp truyền thông giáo dục chuyển đổi hành vi về

dân số, sức khỏe sinh sản/ kế hoạch hóa gia đình.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16243